中医会発第７２－１１０号

令和 5 年 6 月 19 日

医療・介護従事者の皆様

一般社団法人中部地区医師会

在宅医療・介護連携推進事業

副会長 老人保健担当理事 末永 正機

令和 5年度 中部地区 12市町村 在宅医療・介護連携推進事業

入退院支援多職種研修会の開催について（ご案内）

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げますと共に、平素より在宅医療・介護連携推進事業へのご理解を

賜り感謝申し上げます。

 昨年度に引き続き、今年度も入退院支援多職種研修会を開催します。高齢者が安心安全な在宅生活を送るた

めには切れ目のない医療・介護の連携が必要不可欠です。 そこで今回は入院医療機関と在宅療養の各関係者

が互いの役割（視点、連携ポイント、タイミング）を理解することで双方の立場を尊重し合える関係性を構築し、

切れ目のない医療・介護の連携体制強化を目指します。

つきましては、業務ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げま

す。

なお、参加ご希望の方は、7月 19 日（水）17：00までに、下記 QR コードまたは当センターHPのお知らせペ

ージよりお申込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

テ ー マ ： 調整力 ～切れ目のない医療・介護連携に向けて～

日 時 ： 令和 5年 7月 26日（水）19：00～21：00 （18：30開場）

場 所 ： 沖縄市民会館 中ホール

主 催 ： 一般社団法人 中部地区医師会 （うるま市、沖縄市、宜野湾市、宜野座村、恩納村、金武町、

読谷村、嘉手納町、北谷町、北中城村、中城村、西原町委託事業）

参 加 費 ： 無料

研修内容 ： ●各職種の登壇者による入退院時の患者・利用者支援に関わる事例発表

●グループワーク

座 長 ： 仲間 直崇 （北谷病院 訪問診療医師 / 中部徳州会病院 消化器内科部長）

登 壇 者 ： 医療ソーシャルワーカー  與儀 篤 （中部徳州会病院）

      大嶺 洋（北中城若松病院）

介護支援専門員       前田 耕平（合同会社さぽっとイーズ C&S）

施設相談員          喜屋武 善高（住宅型有料老人ホーム アイリーぐしかわ）

ファシリテーター：沖縄県介護支援専門員協会

申込方法 ： 下記QRコード（お申込み）を読み込み、必要事項をご記入の上お申し込みください。

お 申 込 み ホームページ